infantil y adolescente en etapa escolar se pretende focalizar la atención a  

45.911 niños, niñas y adolescentes con complemento nutricional y a  8.558 

niños, niñas y adolescentes focalizados en jornada única con almuerzo 

escolar, con un valor del proyecto de CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y DOS 

MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE 

PESOS M/CTE ($ 5.182.463.237,00) 

Es importante aclarar que por lineamientos en el nuevo Decreto 1851 de 

contratación del 2015 los 6 establecimientos educativos los cuales son 

Contratos para la promoción e implementación de estrategias de desarrollo 

pedagógico a celebrarse con iglesias o confesiones religiosas y un

[...]

permanencia escolar, entre se contempla las Estrategias de permanencia 

donde comprende los gastos que contribuyen a la permanencia escolar, 

entre los que se podrían incluir apoyos nutricionales, transporte y otros de 

acuerdo con el contexto educativo municipal, este valor asciende 

aproximadamente a la suma de DOS MIL CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES 

SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS M/CTE  ($ 2.167.065.760) 

para todo el año escolar 2016, beneficiando a 9.752 Niños, Niñas y 

Adolescentes, este valor deberá ser negociado en la canasta educativa. 

Se realizó el Proyecto de Alimentación escolar el cual está en proceso de 

viavilizacion en la Oficina de Planeación Institucional y se elaboró los